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Nombre: Mauricio Ruschke 2 Teléfono:
Potencia: 15.75 kW Fecha: 22 de Julio de 2025
Tarifa: 1B Numero de Servicio: 684001110655
HOY CONSUMES SIN PANELES 3,667 kWh prom. y pagas a CFE $ 15,808
TU PRODUCCION CON 25 PANELES  37i1kwh y pagas a CFE $957
TE AHORRARI-'\593.95 % AL BIMESTRE $ 14,851 en pesos

Pagas
actualmente
a la compania

de energia

Con paneles
solares pagaras
al afio

Tu ahorro
economico anual

AL ANO

RETORNO DE POTENCIA CANTIDAD i TASA INTERNA
AREA DE RETORNO

INVERSION MODULOS DE MODULOS

3.3 ANOS 630 W 25 70 m > 30.2 %
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AGENCIA DE ENERGIA
DEL PACIFICO

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

PrOpueSta 1 22 de Julio de 2025 21 de Agosto de 2025

FolioNo # 20250875

Mauricio Ruschke 2 Ruschke
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

25 JA Solar double glass bifacial modules 630W

1 Estructura de aluminio anodizado
25 Mano de obra sistema interconectado
1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tuberia conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.

1 Tramites de interconexién en CFE
1 UVIE
1 Solis Inverter 10 kW

Subtotal $327,500.00

Descuento $ 32,750.00

TOTAL (MXN) $294,750.00

D +529515699385 8 agenciadeenergiadp@gmail.co@ www.agenciadeenergiadelpacifico.com
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AGENCIA DE ENERGIA
DEL PACIiIFICO

RETORNO DE INVERSION

Nuevo Pago Ahorro Econémico Ahorro Econémico Ahorro Econémico
Afio Pago Actual o Beneficio fiscal Anual Total ACHTIade
1 $ 94,847.00 $ 5,740.00 $0.00 $ 89,107.00 $ 89,107.00 $-205,643.00
2 $97,692.41 $5,912.20 $0.00 $ 91,780.21 $ 91,780.21 $-113,862.79
3 $100,623.18 $ 6,089.57 $0.00 $ 94,533.62 $ 94,533.62 $-19,329.17
4 $103,641.88 $6,272.25 $0.00 $97,369.62 $97,369.62 $ 78,040.45
5 $106,751.13 $6,460.42 $0.00 $100,290.71 $100,290.71 $178,331.16
6 $109,953.67 $ 6,654.23 $0.00 $103,299.43 $103,299.43 $ 281,630.60
7 $113,252.28 $ 6,853.86 $0.00 $106,398.42 $106,398.42 $388,029.02
8 $116,649.85 $7,059.48 $0.00 $109,590.37 $109,590.37 $497,619.39
9 $120,149.34 $7,271.26 $0.00 $112,878.08 $112,878.08 $ 610,497.47
10 $123,753.82 $7,489.40 $ 0.00 $116,264.42 $116,264.42 $726,761.89
1 $127,466.44 $ 7,714.08 $0.00 $119,752.36 $119,752.36 $ 846,514.25
12 $131,290.43  $7,945.50 $ 0.00 $123,344.93 $123,344.93 $969,859.18
13 $135,229.14 $ 8,183.87 $0.00 $127,045.28 $127,045.28 $1,096,904.45
14 $139,286.02 $8,429.38 $ 0.00 $130,856.63 $130,856.63 $1,227,761.09
15 $143,464.60 $ 8,682.27 $0.00 $134,782.33 $134,782.33 $1,362,543.42
16 $147,768.54 $ 8,942.73 $ 0.00 $138,825.80 $138,825.80 $1,501,369.22
17 $152,201.59 $9,211.01 $0.00 $142,990.58 $142,990.58 $1,644,359.80
18 $156,767.64 $9,487.35 $0.00 $147,280.29 $147,280.29 $1,791,640.09
19 $161,470.67 $9,771.97 $0.00 $151,698.70 $151,698.70 $1,943,338.80
20 $166,314.79 $10,065.12 $ 0.00 $156,249.66 $156,249.66 $2,099,588.46
21 $171,304.23 $10,367.08 $0.00 $160,937.15 $160,937.15 $2,260,525.61
22 $176,443.36  $10,678.09 $0.00 $165,765.27 $165,765.27 $2,426,290.88
23 $181,736.66 $10,998.43 $0.00 $170,738.23 $170,738.23 $2,597,029.11
24 $187,188.76 $11,328.39 $0.00 $ 175,860.37 $175,860.37 $2,772,889.48
25 $192,804.42 $11,668.24 $0.00 $181,136.18 $181,136.18 $ 2,954,025.67

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversién del proyecto $294,750.00 [l Ahorro acumulado anual $
3.000.000
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@ Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA
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AGENCIA DE ENERGIA
DEL PACIiIFICO

Generacion de energia

E——1 Consumo actual kwh |HEllll Generacion de energia kWh
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Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo
Generacion de energia 4,000.9 3,730.7 3,517.9 3,248.2 3,796.8 3,871.3
Consumo actual 5,474.0 1,578.0 3,536.0 3,672.0 3,779.0 3,964.0

@ Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



